
Lonicera kansuensis

synonyma: Lonicera orientalis var. kansuensis

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Gansu, Ningxia, Shaanxi, Sichuan

Roste v Číně v podobě opadavého keře. Dorůstá výšky až 2 (i 3)m. Větve jsou v mládí se stopkami
květů holé, zimní pupeny mají vnější šupiny v několika párech, vytrvávající, rovné a špičaté. Listy
jsou široce vejčité nebo vejčitě eliptické až vejčitě kopinaté nebo vejčitě podlouhlé, dlouhé 3 - 10cm,
široké 1,5 - 3,5cm, papírovité, na spodní straně přitiskle ochlupené, hustěji z obou stran na
centrálním žebru, horní strana krátce hřebílkatá, později téměř holá, báze špičatá až klínovitá (i
téměř zaoblená), konec špičatý a řapíky řídce drobně žláznaté, někdy i řídce ochlupené a dlouhé 5 -
8mm. Květy mají 1 - 2,5cm holé stopky, konec zploštělý, úzce křídlatý, listeny šídlovité, řídce
žláznatě brvité, stejné jako listence, listence pohárkovité, 1/3 délky kališní trubky, sousedící 2 kališní
trubky min. z 1/2 srostlé, holé, laloky kopinaté, různě dlouhé, koruna nažloutlá, 2pyská, velká 1,3cm,
na vnější straně holá, trubka dlouhá 4 - 5mm, horní pysk drobně vroubkovaný, spodní široký 3,5mm.
Plodem je červená kulovitá bobule velikosti 7 - 8mm obsahující hnědá mírně zploštělá semena
velikosti 4mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera kansuensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_orientalis_var._kansuensis
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=627
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=628
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=633
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/

